

ATTIVO	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA CAUSE ALTRE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	14.057,91 0,00	14.057,91	0,00	0,00		14.057,91	0,00 0,00
<b>Totale</b>		<b>14.057,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.057,91</b>	<b>0,00</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 0,00
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 0,00
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 0,00
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	60.505,24 60.505,24	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 60.505,24
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	12.170,26 10.161,43	2.008,83	0,00	0,00		1.339,24	669,59 11.500,67
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 0,00
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	56.250,10 56.250,10	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 56.250,10
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	242.927,95 0,00	242.927,95	0,00	0,00		0,00	0,00 0,00
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00 0,00
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
13) Immobilizzazioni in corso	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
<b>Totale</b>		<b>244.936,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>244.267,19</b>	<b>669,59</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in							
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
c) altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
2) Crediti verso:							
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
c) altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
3) Titoli (investimenti a medio lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
<b>Totale</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>258.994,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>258.325,10</b>	<b>669,59</b>



PASSIVO	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA CAUSE ALTRE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) Netto patrimoniale	374.704,74	374.704,74				224.526,51	150.178,23
II) Netto da beni demaniali	0,00	0,00					0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>374.704,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224.526,51</b>	<b>150.178,23</b>
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	20.503,14	20.503,14	0,00			669,62	19.833,52
II) Conferimenti da concessioni di edificare	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		<b>20.503,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>669,62</b>	<b>19.833,52</b>
<b>C) DEBITI</b>							
I) Debiti di finanziamento							
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Debiti di funzionamento	43.790,68	43.790,68	24.379,59	33.406,95	0,00	7.175,40	27.587,92
III) Debiti per IVA	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
IV) Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi	605,24	605,24	2.040,69	38,39	0,00	566,85	2.040,69
VI) Debiti verso:							
1) imprese controllate	0,00	0,00					0,00
2) imprese collegate	0,00	0,00					0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istit.)	0,00	0,00					0,00
VII) Altri debiti	0,00	0,00					0,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>44.395,92</b>	<b>26.420,28</b>	<b>33.445,34</b>	<b>0,00</b>	<b>7.742,25</b>	<b>29.628,61</b>
<b>D) RATEI E RISCOINTI</b>							
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
II) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		<b>439.603,80</b>	<b>26.420,28</b>	<b>33.445,34</b>	<b>0,00</b>	<b>232.938,38</b>	<b>199.640,36</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00					0,00
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00					0,00
<b>TOTALE CONTI D' ORDINE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

,

Il segretario

Il legale rappresentante dell' ente

Il responsabile del servizio finanziario

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
<b>A) PROVENTI DELLA GESTIONE</b>			
1) Proventi tributari	0,00		
2) Proventi da trasferimenti	121.950,00		
3) Proventi da servizi pubblici	0,00		
4) Proventi da gestione patrimoniale	0,00		
5) Proventi diversi	25.976,77		
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00		
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00		
<b>Totale proventi della gestione (A)</b>		<b>147.926,77</b>	
<b>B) COSTI DELLA GESTIONE</b>			
9) Personale	72.942,67		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	2.739,27		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00		
12) Prestazioni di servizi	39.121,36		
13) Godimento beni di terzi	811,86		
14) Trasferimenti	1.258,00		
15) Imposte e tasse	6.790,43		
16) Quote di ammortamento d'esercizio			
<b>Totale costi della gestione (B)</b>		<b>123.663,59</b>	
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE (A - B)</b>		<b>24.263,18</b>	
<b>C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</b>			
17) Utili	0,00		
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00		
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00		
<b>Totale (C) (17 + 18 - 19)</b>		<b>0,00</b>	
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)</b>			<b>24.263,18</b>

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
<b>D) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
20) Interessi attivi	0,21		
21) Interessi passivi			
- su mutui e prestiti	0,00		
- su obbligazioni			
- su anticipazioni			
- per altre cause			
<b>Totale (D) (20 - 21)</b>		<b>0,21</b>	<b>24.263,39</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>			
<b>Proventi</b>			
22) Insussistenze del passivo	7.742,25		
23) Sopravvenienze attive	2.009,00		
24) Plusvalenze patrimoniali	0,00		
<b>Totale (e.1) (22+23+24)</b>		<b>9.751,25</b>	
<b>Oneri</b>			
25) Insussistenze dell'attivo	258.541,15		
26) Minusvalenze patrimoniali			
27) Accantonamento per svalutazione crediti			
28) Oneri straordinari	0,00		
<b>Totale (e.2) (25+26+27+28)</b>		<b>258.541,15</b>	
<b>Totale (E) (e.1 - e.2)</b>		<b>-248.789,90</b>	
<b>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>			<b>-224.526,51</b>

\_\_\_\_\_ ,                    li \_\_\_\_\_

Il Segretario

Il rappresentante dell' ente

Il responsabile al servizio finanziario

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Codice fiscale	Cognome	Nome	Data di nascita	Comune di nascita	Provincia di nascita	Tipo incarico	Data inizio incarico	Data fine incarico	Compenso incarico (se remunerato)
CTTPLA48C20F952O	CATTANEO	PAOLO	20.03.1948	NOVARA	NOVARA	Cda presidente	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
CLLMMM47T54I819Z	CALLETTI	MIMMA	14.12.1947	SOMMA LOMBARDO	varese	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
DNNGRG46M25L746Z	DANINI	GIORGIO	25.08.1946	verbania	verbania	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
RSSPLA75R28H037G	ROSSETTI	PAOLO	28.10.1975	premosello chiovend	verbania	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
MSSCLD66E48E314B	MOSSINA	CLAUDIA	08.05.1966	invorio	novara	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
GLLNDA48M60G062G	GALLAROTTI	NADIA	20.08.948	OMEGNA	verbania	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
FNINTN39P24A509T	FINA	ANTONIO	24.09.1939	avellino	avellino	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
DTTMRS50P53F952M	DIOTTI	MARISA	13.09.1950	NOVARA	NOVARA	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO
BRSNMR47L54F952R	BRUSTIA	ANNA MARIA	14.07.1947	NOVARA	NOVARA	CDA CONSIGLIERE	08.10.2014	08.10.2018	ZERO

# Istituto Storico della Resistenza

Allegato a) Risultato di amministrazione

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2016)

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2016				6.556,55
RISCOSSIONI	(+)	101.545,71	101.251,62	202.797,33
PAGAMENTI	(-)	33.445,34	125.876,65	159.321,99
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016	(=)			50.031,89
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2016	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016	(=)			50.031,89
RESIDUI ATTIVI	(+)	74.299,80	74.639,08	148.938,88
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle</i>				<i>0,00</i>
RESIDUI PASSIVI	(-)	3.208,33	26.420,28	29.628,61
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>169.342,16</b>

### Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016 :

<b>Parte accantonata</b>		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016		90.000,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2016 (solo per le regioni)		0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contezioso		0,00
Altri accantonamenti		0,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>		<b>90.000,00</b>
<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>		<b>0,00</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>		<b>0,00</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>		<b>79.342,16</b>
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare		